
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA 
Secretaria Municipal de Gabinete 

Praça São Miguel nº 60 – Bairro Centro – Augusto Corrêa/PA – 68.610-000 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 
CNPJ: 04.873.600/0001-15 

Processo Administrativo nº 962324/2023 
 

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO 
Dispensa de Licitação nº 230601/2023 

 

 

RECONHEÇO a Dispensa de Licitação nº 230601/2023, fundamentada no art. 

75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21 de 01 de abril de 2021, e em consonância com o 

parecer jurídico e do controle interno acostado aos autos para a contratação de 

serviços de locação e instalação de câmeras, manutenção e prevenção de câmeras 

e equipamentos, licença de monitoramento e serviços de armazenamento de 

imagens, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Augusto 

Corrêa/PA, com o valor total global de R$ 56.815,44 (cinquenta e seis mil, 

oitocentos e quinze reais e quarenta e quatro centavos), sendo R$ 4.734,62 

(quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos) 

mensais). 

AUTORIZO, conforme prescreve o Art. 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, 

determinando que se proceda à publicação do devido extrato no Portal Nacional de 

Contratações Publicas (PNCP). 

Augusto Corrêa (PA), 24 de julho de 2023. 

 

 
_______________________________________________________________ 

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 


		2023-07-24T10:52:10-0300
	FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA:59353678234




